
 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 1 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ DOSAŽENÝCH V PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE 
č. TK02010049 (DFLEX) 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Smlouva“) 

 
Uzavřená mezi: 

 
1. ČEPS, a.s.   
se sídlem: Elektrárenská 774/2, 101 52, Praha 10 - Michle 
IČO: 25702556 
DIČ: CZ25702556  
bankovní spojení:   
zastoupena: Ing. Martinem Durčákem, předsedou představenstva a Ing. Svatoplukem Vnoučkem, 
Ph.D., místopředsedou představenstva 

 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
2. České vysoké učení technické v Praze, Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3,160 00, Praha 6 - Dejvice 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
bankovní spojení:  
zastoupen:  
 
(dále jen „další účastník projektu č. 1“) 
 
a 
 
3. Digital Energy Services s.r.o.  
se sídlem: Národní 135/14, 110 00, Praha 1 - Nové Město  
IČO: 28188861 
DIČ: CZ28188861 
bankovní spojení:  
zastoupená: Stanislavem Chválou, jednatelem 
 
(dále jen „další účastník projektu č. 2“) 
 
a 
 
4. Pražská energetika, a.s.  
se sídlem: Na hroudě 1492/4, 100 00, Praha 10 - Vršovice 
IČO: 60193913 
DIČ: CZ60193913 
bankovní spojení:  

 
zastoupená: Ing. Pavlem Elisem, předsedou představenstva a Dipl. Ing. Alexanderem Manfredem 
Slobodou, místopředsedou představenstva  

 
(dále jen „další účastník projektu č. 3“) 
 
(další účastníci projektu č. 1, č. 2 a č. 3 společně dále jen „další účastníci projektu“ a příjemce a další 
účastníci projektu společně dále jen „smluvní strany“). 
 

 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 2 

 
Čl. I.  

Účel a předmět Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva vymezuje užívací práva k výsledkům dosaženým řešením projektu výzkumu, vývoje 
a inovací č. TK02010049, nazvaného „Ověření využitelnosti agregace flexibility s využitím řízení 
strany spotřeby pro potřeby regulace elektrizační soustavy (DFlex)“ (dále jen „projekt“), a jejich 
využití po ukončení řešení projektu. 
 

2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na 
podporu projektu z veřejných prostředků.      

 
 

Čl. II. 
Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

 
1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků (včetně podílu na výsledku 

uvedeném za samotným výsledkem): 
 
• Výsledek č. 1 „Zpráva pro MPO o využitelnosti agregace flexibility PpS“ označený TK02010049-

V1, podíly na výsledku: příjemce 25 %, další účastník projektu č. 1 25 % další účastník projektu 
č. 2 25 % a další účastník projektu č. 3 25 %, 

 
• Výsledek č. 2 „Metodika provozovatele přenosové sítě pro monitorování, aktivaci a hodnocení 

služeb a produktů pro stabilizaci sítě vzniklé agregací flexibility“ označený TK02010049-V3, 
podíly na výsledku: příjemce 80 %, další účastník projektu č. 1 10 % další účastník projektu č. 2 
5 % a další účastník projektu č. 3 5 %. 
 

(dále dohromady jen „výsledky“). 
 
2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu: 
 

• Cílem projektu bylo prozkoumat možnosti zapojení decentrálních zdrojů, systémů řízení 
spotřeby a distribuované akumulace do provozu ES, posoudit parametry flexibility a schopnost 
agregovat tyto poskytovatele flexibility v různých provozních variantách pro potřeby PPS. 
Dalším cílem bylo definovat spolupráci mezi agregátorem, obchodníkem, PDS a PPS, vybrat 
vhodné matematické metody a určit nároky na komunikaci pro potřeby vyhodnocování a řízení 
ES. 

 
• Cíle i účelu projektu bylo dosaženo, včetně všech jím plánovaných výsledků. Dosaženými 

výsledky se podařilo realizovat cíl projektu. 
 
 

Čl. III. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

 
1. Všechna majetková práva k výsledkům patří v podílech stanovených v čl. 2 této smlouvy příjemci a 

dalším účastníkům projektu. Při určení výše podílů k oprávnění vykonávat práva duševního 
vlastnictví k výsledku se přihlédlo k míře tvůrčího vkladu smluvních stran, rozsahu zapojení 
vkládaného duševního vlastnictví a dalším relevantním okolnostem. 

 
2. Práva autorů1  a původců výsledků2  a vykonavatelů majetkových práv (zaměstnavatelé) k nim jsou 

upravena zvláštními právními předpisy.  
 

 

 
1 Ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
2 Ve smyslu zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 3 

3. Práva k výsledkům a využití výsledků se řídí především článkem 14 Práva k výsledkům projektu 
a jejich ochrana Všeobecných podmínek (verze 5) 2. veřejné soutěže programu Théta vyhlášeného 
TAČR a § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

 
4. Mohou-li si u některé ze smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům třetí osoby, jsou smluvní 

strany společně a nerozdílně povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby 
tato práva byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími ze smlouvy s 
poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.  

 
5. Postoupí-li smluvní strany společně a nerozdílně majetková práva k výsledkům z řešení projektu 

třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich smluvní závazky přešly 
na nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele dotace vyplývající 
ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 
Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že 
by jakékoliv využití výsledků projektu v České republice či v zahraničí mohlo představovat zásah do 
práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

 
6. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo ve formě 

prezentací, musí v souladu s Pravidly pro publicitu projektů podpořených z prostředků TAČR 
obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením projektu výzkumu a vývoje s finanční 
podporou TA ČR anebo logotyp TA ČR v souladu s grafickým manuálem Technologické agentury 
ČR. 

 
 

Čl. IV. 
Způsob využití výsledku a doba, do které musí být výsledky uplatněny 

 
1. Každá ze smluvních stran, která se podílela na vzniku výsledku dle čl. 2 této smlouvy, je oprávněna 

jej využít při své výzkumné, vědecké nebo výukové činnosti.  
 
2. Smluvní strany sjednávají, že v případě, když bude chtít jedna ze smluvních stran výsledky 

komerčně využít, uzavřou ještě před tím ve vztahu k výsledkům zvláštní smlouvu, která stanoví 
bližší podmínky nakládání s výsledky, licenční poplatky a způsob dělení příjmů z komerčního využití, 
okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah 
užívacích práv smluvních stran ve vztahu k výsledkům. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při 

zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let od uzavření 
této smlouvy. 

 
4. Hlavní příjemce ČEPS je současně oprávněn výsledky Projektu využít pro plnění svých zákonných 

povinností výhradního držitele licence na přenos elektřiny dle zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon). 

 
Čl. V. 

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 
 

1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku nebo které byly jiným způsobem 
zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů. 

 
2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství či důvěrné informace (pokud byly jako obchodní 

tajemství nebo důvěrné informace označeny a druhé smluvní straně sděleny), jsou Smluvní strany 
povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

 
3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli dotace, a to v 

rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze smlouvy 
s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu daného projektu. 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 4 

 
 
 
 
 
 

Čl. VI. 
Sankce 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků vyplývající z této 

smlouvy ze strany jiné smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že tato smluvní strana 
je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného sdělení výstrahy. V 
případě opakovaného porušení je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. V 
takovém případě jsou smluvní strany povinny se domluvit na dalším postupu tak, aby byl splněn 
účel této smlouvy, definovaný v čl. 1 odst. 1.2 smlouvy.   

 
Čl. VII. 

Doba trvání závazků ze smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání majetkových práv autorských k výsledkům. 
2. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu  

 
 

Čl. VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí příjemce. Další účastníci takové zveřejnění po 
výzvě příjemce zkontrolují a příjemce upozorní na případné nedostatky. Pokud tak i přes výzvu 
příjemce neučiní, příjemce neodpovídá dalším účastníkům za neuveřejnění smlouvy. Smluvní 
strany podpisem této smlouvy potvrzují, že neobsahuje obchodní tajemství.  

 
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými všemi smluvními stranami. 
 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 

a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
připojují smluvní strany své kvalifikované elektronické podpisy. 

  



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 5 

  
PODPISOVÝ LIST č. 1 

 
 
 
 
 
V Praze dne ………………... 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Ing. Martin Durčák 
předseda představenstva ČEPS, a.s. 
Příjemce 

  

 
 
 

 
Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D. 
místopředseda představenstva ČEPS, a.s. 
Příjemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 6 

PODPISOVÝ LIST č. 2 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
 

  
 

Další účastník projektu č. 1    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 7 

PODPISOVÝ LIST č. 3 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………... 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
               
BSc. Stanislav Chvála, MBA  
výkonný ředitel Nano Energies, DES s.r.o. 
Další účastník projektu č. 2 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 Smlouva využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TK02010049 DFlex 
 

 8 

PODPISOVÝ LIST č. 4 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………... 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 
               
Ing. Pavel Elis, 
Předseda představenstva, PRE a.s. 
Další účastník projektu č. 3 
 
 
 
 
________________________________ 
               
Dipl. Ing. Alexander Manfred Sloboda, 
Místopředseda představenstva, PRE a.s. 
Další účastník projektu č. 3 
 
 

 




